お問い合わせ先

教育委員会事務局 教育総務課 担当者：石丸

電話：0573-66-1111（内線 4214）

中津川市教育委員会 報道発表資料

令和 8年 2月 13 日

 日東工業株式会社（中津川工場）様から

リフレクターを寄付していただきます

令和８年度に市内の小学校に入学する新１年生が、安全で楽しい学校生活

を送れるようにと、日東工業株式会社（中津川工場）様から、リフレクター

を寄付していただきます。

■日時 令和８年２月１８日（水曜日） 15 時 30 分から

■場所 中津川市本町分庁舎 １階 教育長室（中津川市本町２丁目３番２５号）

■寄付内容

 日東工業株式会社オリジナルキャラクター「ソーライオン」のリフレクター 約 500 個

（リフレクター：反射材を使った交通安全グッズ）

■出席者

・日東工業株式会社中津川工場 工場長 稲垣 政志 様

            総務課 課長  志村 裕介 様

・中津川市教育長 岩久義和

■寄付の目的

・夜間や雨天時の視認性向上により、交通事故を防止するため

リフレクター